
 

 

N. REGISTRO GENERALE 36 DEL 20/02/2025 

 

Comune di Casalmaiocco  
Provincia di Lodi  

 

 

 

 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ EX ART 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C 
EX CCNL 21/05/2018), DA INSERIRE NELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

• il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Repertorio n°1/2024 del 20.06.2024 del Registro dei Decreti Sindacali; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 27/09/2024 ad oggetto: ‘DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE – APPROVAZIONE SCHEMA DUP PER IL PERIODO 2025-2027’, 

esecutiva ai sensi di legge; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 29/11/2024 ad oggetto: ‘NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027, esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 23/12/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLO 

SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027, DELLA NOTA 

INTEGRATIVA AL BILANCIO E DEI RELATIVI ALLEGATI (BILANCIO ARMONIZZATO DI 

CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS 118/2011), esecutiva ai sensi di legge; 

• lo Statuto del Comune di Casalmaiocco; 

• la deliberazione G.C. n. 94 del 21.12.2010 esecutiva a norma di legge, con la quale si approvava il 

Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi il Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi e successive modifiche ed integrazioni; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• Il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e nello specifico: 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art. 107, comma 3, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 

e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 



locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• l'art. 109, comma 2, del d.lgs. 267/2000 secondo cui nei comuni privi di qualifiche Dirigenziali, ai 

responsabili degli uffici e dei servizi sono, fra l’altro, attribuiti "gli atti di gestione finanziaria, ivi 

compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 9/01/2025 ‘APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARE AI 

RESPONSABILI DI AREA’ con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi 2025-2027, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in 

capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti 

nel Piano; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 4 del 20.01.2025 è stato approvato l’avviso di mobilità 

volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 

nell’area degli Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex C.C.N.L. 21/05/2018); 

 

DATO ATTO che il giorno 20 febbraio 2025 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione in oggetto e che entro tali termini sono regolarmente pervenute n. 6 

domande; 

 

CONSIDERATO che si rende ora necessario procedere alla nomina della Commissione per la selezione dei 

candidati;  

 

VISTI gli art. 35, comma 3 lettera e), 35 bis, comma 1 lett. a) e 57, comma 1 bis, lettera a) del D.Lgs. 30 

marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;  

 

PRECISATO che i componenti della commissione esaminatrice in parola sottoscriveranno apposita 

dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne ai sensi del predetto art. 35 

bis del D.Lvo 165/2001 e s.m.i.;  

 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della commissione per la selezione dei candidati alla 

selezione pubblica sopracitata nelle seguenti persone: 

 

Dott. Diego Carlino Segretario Comunale Presidente 

Dott.ssa Stefania 

Maiocchi 

Responsabile Servizio Economico 

Finanziario e Personale 

Componente 

Sig.ra Manuela Beccarini Istruttore Amministrativo Servizio 

Amministrazione Generale e Servizi alla 

Persona 

Componente e Segretario 

verbalizzante 

 

ACCERTATA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica attestante la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

CONSIDERATA la propria competenza sulla base delle dotazioni assegnate con la deliberazione sopra 

citata; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare quali componenti della commissione per la selezione dei candidati alla selezione pubblica di 

mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto nell’area degli Istruttori (Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C ex C.C.N.L. 21/05/2018) nelle 

seguenti persone: 

 

Dott. Diego Carlino Segretario Comunale Presidente 

Dott.ssa Stefania Responsabile Servizio Economico Componente 



Maiocchi Finanziario e Personale 

Sig.ra Manuela Beccarini Istruttore Amministrativo Servizio 

Amministrazione Generale e Servizi alla 

Persona 

Componente e Segretario 

verbalizzante 

 

2) di dare atto che i componenti della Commissione, tutti dipendenti del Comune di Casalmaiocco, 

presteranno la loro attività in orario di servizio; 

 

3) di dare atto altresì che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso aggiuntivo in quanto 

trattasi di incarico conferito in ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente pubblico; 

 

4) di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse al procedimento di cui all’oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di 

conflitto anche potenziale; 

 

5) di prendere atto che l’ulteriore verifica sulla sussistenza di eventuali incompatibilità tra i membri e/o con i 

candidati è rinviata alla prima seduta di insediamento della Commissione esaminatrice; 

 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la commissione esaminatrice; 

 

7) di dare atto che, in base al disposto dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa Stefania 

Maiocchi quale responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  

 

8) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per l’apposizione del visto 

contabile; 

 
9) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà alla pubblicazione del presente atto 
sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”;  

 
10) di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 

  

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

STEFANIA MAIOCCHI / 

ArubaPEC S.p.A. 

 


